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Berisch Kliiger

(Krynica Zdrój, Polska).

Grzebyk do przytrzymywania włosów względnie zapinka do nich.
Zgłoszono 16 sierpnia 1934 r.
Udzielono 4 sierpnia 1936 r.

Grzebyki i zapinki do włosów łatwo zgu¬
bić wskutek wyślizgnięcia się ich z włosów;
teywady nie posiada grzebyk względnie za¬
pinka według wynalazku.

Zapinka według wynalazku posiada do
zamykania pałąka zatrzask, często' stoso¬
wany do sukni, składający się z dwóch
krążków, z których jeden posiada główkę, a
drugi — sprężyste gniazdko, przyczem sty¬
kające się po zamknięciu powierzchnie
krążków nie są wypukłe, lecz nieco wklęsłe
i pokryte każda cienką warstwą szorstkiej
gumy.

Grzebyk według wynalazku posiada na
swym grzbiecie jako część dodatkową rów¬
nież pałąk z zatrzaskiem, jak zapinka.

Na załączonym rysunku przedstawiono
przykłady wykonania wynalazku, przy¬

czem fig. I przedstawia widok zapinki zbo-
ku. Litera a oznacza kauczukowy grzbiet
zapinki, litera 6 — dolny metalowy pałąk
zapinki, litera c — zawiasę, litery d i e —
części zatrzasku.

Fig. II przedstawia widok pałąka za¬
pinki zgóry, przyczem litera / oznacza war¬
stewkę gumową na krążku zatrzasku.

Fig. III przedstawia grzebyk od strony
wklęsłej, do którego grzbietu a jest przy¬
twierdzona metalowa płytka b, zaopatrzo¬
na w zawiasę c, na której jest umocowany
pałączek z jedną częścią zatrzasku, druga
zaś jego część e mieści się cokolwiek dalej;
litery / oznaczają warstewki gumy.

Część zatrzasku z wgłębieniem jest tak
przy zapince, jak i przy grzebyku w ten
sposób osadzona, że swoją powierzchnią nie



wystaje ponad powierzchnię odnośnej za¬
pinki lub grzebyka w tym celu, aby przy
wsuwaniu ich we włosy występ zatrzasku

r nie zaczepił włosów i nię popsuł uczesania,
' Zapinka przy zapinaniu włosów zawsze

uchwyci zatrzaskiem kilka włosów pomię¬
dzy szorstkie, pokryte gumą powierzchnie,
zapobiegając wyślizgiwaniu się zapinki. W
podobny sposób dzięki zapięciu na grzeby¬
ku, które również chwyta kilka włosów
przy zapinaniu, grzebyk nie może wysunąć
się z włosów, i

Zastrzeżenia patentowe.

1. Grzebyk do przytrzymywania wło¬
sów względnie zapinka do nich, znamienny

tern, że posiada na pałąku w postaci paska,
przymocowanym do grzbietu grzebyka za-
pomocą zawias, a do grzbietu zapinki — za-
pomocą zawias lub bez nich, jedną część
zatrzasku, której odpowiada druga część
zatrzasku, przymocowana do grzbietu.

2. Grzebyk względnie zapinka według
zastrz. 1, znamienny tern, że część zatrza¬
sku jest wpuszczona w pałąk tak, iż nie wy¬
staje nazewnątrz.

3. Grzebyk względnie zapinka według
zastrz. 1 i 2, znamienny tern, że powierzch¬
nie obu części zatrzasku pokryte są war¬
stewką szorstkiej gumy.

BerischKIuger.
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